ratispone
comuni considio fratrum urgente necesitate missi sunt aliisque etiam fratribus suberuenientibus et cinsdem legatio-
nis uerba confirmantibus. ut episcopi Hermanni ¢t aduocatorum praefate ecclesie diu seuiens in predia fra-
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trum iniuria regia potestate principumque auctoritate sedaretur. ipsisque aduocatis iusticia quam in au-
gasta in strubingen. ingisenhusen, habere deberent determinarctur. Ad placitum enim cuiuslibet augusten-
sis aduocati pertinentes semel in anno. quando preceptum fuerit. omnes conucniant. certis in locis scilicet in
eitingen. in strubingen. in gisenhusen, ibique inseruicium suum plus n6n exigant nisi duos modios tritici et
duo# porces. tres urnas uini et medonis, decem urnas ceruisie c¢t quinque modios auene, vt autem ea que
ad usus fratrum pertinent, minu® distrahantur subscripta omnia in usus aduocatorum sunt deputata. Tercia
pars bannorum satisfactio temeritatum. ita tamen ut si qua dispendia res fratrum paciuntur. primum eis
sua restituantur. Wergeta fratrum sint. et mancipium pro mancipio. Preterea si aliqua necessitate alt praepo-
gito maiore vel ab aliis augustensis ccclesie praelatis aut canonicisad loca praedicta vel in alia aliqua uocata
fuerint nichil a fratribus aut eorum colonis quasi subiustitia exigant, sed cum caritate hoc quod eis inpen-
sum fuerit accipiant. Huius rei testes sunt. Burchardus monasteriensis episcopus. Fridericus coloniensis ar-
chiepiscopus. Bertolfus salzburgensis archiepiscopus. Emehardus. Wirceburgensis. Otto bambergensis. Joha-
nis spirensis, vdo Fildenesheimensis. Widilo mindinensis., Eberhardus eistetensis. Heinricus frisingensis. Al-
bero tridentinus Vdalricus augensis abbas, Babo abas sancti Hemumerami. Preterea Erlungus cancellarius cum
magna multitudine elericorum. Exparte augustensis chori. Sizo, Emchart. Widolt-Rudolf. Cunrad-Sigeboto,
Dudo. Guntherus. Lupolt. Lanzo. Buggo Billun. Hermanus. Heinricus. Isti sunt laici, qui uiderunt et audierunt.
Dux Welfo. et frater eius Heinrich. Berngerus de Sulzbach. Otto de diezen. Wipreth et filins eius de sa-
xonia. Wernher de ursperc. Heinrich de scowenbure. Yolemar imperatoris dapifer et alii quam plures.Jus ti-
tin-augustensis cinitatis hec est. quicunque uiolator urbane pacis exstiterit. dominoepiscopo. x. talentis
satisfacere debet. gne 8i non habuerit. corio et crinibus puniendus est. Episcopus, Ministerialium. vrbanorum
et totius populi ciunitatis peticione prefectum unum tantun et monetarium dare debet. Item chori maioris et
predictorum peticione de ipso choro plebanum dabit. Nunc de moneta dicamus. Ex camera episcopi moneta-
rio. x. marce dabuntur et econtra monetarius singulis annis episcopo. x. talenta dabit. et capellario quinque
solidos, et si monetarius in falsitate deprehensus fuerit. quiciquid habet pullicari debet episcopo ¢t manus
eius adnocato. et quisquis absque monetarii permissionec cambit argentum praeter institoree ciuitatis (qui)
coloniam uadunt. quibus tantum ad decem marcas cambire est concessum. spoliat episcopi cameram et siguis
monetam temerarie intrauerit. carcbit episcopi gratia. et si aliqguem infra monctam leserit. vel temerarie
extraxerit fregit cameram episcopi. et si aliquis scienter iniusta pondera habuerit. etiam spoliat cameram
Nunc de insticia domini episcopi. De thelonei. vi talenta dabuntur episcopo et quociens anguste balneauerit.
duo cingula. et admandatum uestiri debent. xij. pauperes, et capellario xl denarij. De eurtilibus episcopo. ad,
festinitatem sancti michahelis. iiij. talenta dabuntur. Episcopus. ducatum ingredientibus egredientibusque
dabit. Quociens episcopus ex praccepto regis pro ecclesie suc necessitate curiam adierit. urbani. x. talenta
ad stipendium ei dabunt, et gquando romam ibit in expeditionem vel ad suam consecrationem tunc iustum
est. quod ciuitatenses pracbeant ei subsidium prout apud eos peticione poterit obtinere. Apud quos iniusti
modii inuenti fuerint. episcopo. XV. solidos dabunt. Preterea omnis satisfactio in ciuitate bonis redimenta ad
episcopi -iusticiam pertinet excepta temeritate et iniusticia et his etiam exceptis. qui morte plectendi sunt
vel truncandi. Et hec est urbana iustitia. Siquis curtile annum et diem sine contradictione possederit. quod
de cetero nullinus inpetitioni respondeat. nisi hoc impetitor probauerit. quod causa hostilis necessitatis, vel
inopie absens proclawmare non potuerit. vel quod nondum annos discretionis habuerit. Item quicunque ius
ciuitatis nactus est. nullus eum inpetere delet. de jure proprietatis vel beneficii. nisi secundum urbanorum.
justiciam. Item si censualia talem habet uxorem quod filii eius ecclesie sunt. et censualem nummum dederit
et adtria legitima placita aduocati uenerit. ultra non est iniuriandus. nisi quod in fine uite sue ad curiam
optimum iumentum dabit, et uestimenta inyuibus overari solebat (praeconi) suo. et quisquis ei hanc iu-
sticiam infringet. episcopus eius defensor erit. et ubicunque census deciderit. totum quod habet in episcopi
potestate erit. De iusticia aduocati. Aduocatus tria legitima placita auguste in omni anno habere debet. et
tunc nullum debet facere iudicium nisi urbanorum iustitia et nunquam iudicandi causa angustam ueniet.
nisi uocatus, exceptis suis tribus legitimis placitis ad justiciam aduocati pertinet, temeritas. injusticia mono-
machia. et ad tria placita illa quilibet carnifex ad seruicium. aduocati (Hoc ctiam de prefecti iusticia dice-
mus. Urbis prefectus cottidie iniudicio sedere debet. secundum urbauorum iusticiam. et semper) duostantum
denarios dabit. et quilibet panifex unum denarium tantum. Banorum. tabernariorum due partes episcopo. ter-
cia autem pars adyocato erit. ad illa tria placita. et de quolibet modio. in quibus cst sal dimidiam denaria-
tam habebitad seruicivmaduocatus. Nuncetiam de prefecti iusticia dicemus. vrbis praefectus cottidie in in-
dicio sedere debet, secundum urbanoruin iusticiam. et semper in uno quoque mense precipiet, decoqui propa-
ticios panes. secundum judicium frigide aque, et quicunque panifex hos panes uilicauerit. prefecto quinque
solidos dabit. etsi secundo fecerit iterum prefecto quinque solides et si tercio vrbanorum iusticia cate ot
crinibus punietur. et tunc abiurabit penitus decoqui pancs in ciunitate. Et quando tabernarius uilem facit cer-
uisiam. vel etiam dat iniustam mensuram supradicto ordine punietur. et insuper eadem ceruisia dectruetur
uel pauperibus g(ratis) erogetur vnusquisque panifex ad natinitatem domini. iiij. denarios praefecto dabit.
(bouinam carnem xxxij. denarios ualentes dabunt et insuper unusquisque carnifex ad natinitatem domini) et
ad paacha iiij indepositione carnium gallinam. et de quolibet potu empticio. prefecto denariata dabitur et pre-
conibus potius ceruisac. Prefectus. adlestinitatem sancti michahelis dabit duobus carnificibus, xxvj. denarios.
econtra 1dem ad festinitatemm beati wmartini prefecto bouinum carnem xxxjj. denarios ualentem da-
bant. et insuper unusgnisque carnifex ad natinitatem domini praefectum cum duoabus scapulis uisi-
tabit. Prefectus etiam ad festum sancti michahelis cuilibet salsuciario. vi rumos dabit econuerso quilibet eo-
rum ad festum sancti martini prefecto. vi. bouina capita cum omni iure dabit. et si aliquis (in) ciuitate captus
fuerit, vel pro pace vio (lata) vel etiam sicniquam reddere debet. salsuciarii enm custodire debent. Episcopus-
tabernam suam. tribus talentis reget et qui eam habcet singulis aunis ei tribuet xxx. solidos. et in unuqua-
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que septimam urnam ceruisie. Quocienscunque episcopus ad curiam vel (cum) in expeditionem vel ad conse-
crationem. ibit prefectus ¢i duas cirotecas et pillenm. et insuber suum subsidium dabit. 81 uniuersalis queri-
monia domino episcopo fuerit facta. ex culpa de aduocato vel etiam de prefecto et post legitimas inducias
satisfacere neglexerint potestate sua illos priua (bit. Si aliquis) augustensium. ciuinm spoliatus fuerit extra
cinitatem. spoliator si ciuitatem intrauerit secuadum urbanam iusticiam. in presenti antequam exeat satisfacere
debet.